



УКРАЇНА

КАМ'ЯНКА-БУЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

08 лютого 2019 року м. Кам'янка-Бузька

№ 44/02-08/19

***Про затвердження Плану заходів
з реалізації Стратегії державної
політики з питань здорового та
активного довголіття населення
на період до 2022 року
у Кам'янка-Бузькому районі***

Відповідно до Закону України «Про місцеві державні адміністрації» та на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 26.10.2018 № 688-р «Про затвердження Плану заходів з реалізації Стратегії державної політики з питань здорового та активного довголіття населення на період до 2022 року», розпорядження Львівської обласної державної адміністрації від 28.01.2019 № 59/0/5-19 «Про затвердження Плану заходів з реалізації Стратегії державної політики з питань здорового та активного довголіття населення на період до 2022 року у Львівській області»:

1. Затвердити План заходів з реалізації Стратегії державної політики з питань здорового та активного довголіття населення на період до 2022 року у Кам'янка-Бузькому районі (далі – План заходів), що додається.

2. Структурним підрозділам районної державної адміністрації, виконкомам міської, сільських та селищних рад забезпечити виконання Плану заходів, про що інформувати управління соціального захисту населення районної державної адміністрації щороку до 5 лютого для узагальнення.

3. Управлінню соціального захисту населення районної державної адміністрації подавати узагальнену інформацію про виконання Плану заходів департаменту соціального захисту населення Львівської обласної державної адміністрації щороку до 10 лютого.

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника голови районної державної адміністрації відповідно до розподілу функціональних обов'язків.

Голова



В.І. Кирилич

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження

голови райдержадміністрації

від 08 лютого 2019 року

№ 44/02-08/19

**План заходів
з реалізації Стратегії державної політики з питань здорового та активного
довголіття населення на період до 2022 року у Кам'янка-Бузькому районі
Львівській області**

1. Забезпечити організацію і проведення інформаційно-роз'яснювальної кампанії щодо можливостей працевлаштування громадян похилого віку.

Відділ комунікацій з громадськістю,
організаційної та інформаційної
діяльності апарату райдержадміністрації,
Кам'янка-Бузька районна філія
Львівського обласного центру зайнятості
Термін: 2019-2022 роки

2. Забезпечити підтримку створення громадянами похилого віку громадських організацій і об'єднань, залучення громадян похилого віку до волонтерської діяльності, в тому числі до діяльності закладів охорони здоров'я, суб'єктів, що надають соціальні послуги, інших установ та закладів незалежно від форм власності та господарювання.

Управління соціального захисту
населення райдержадміністрації,
«Кам'янка-Бузький районний
територіальний центр соціального
обслуговування (надання соціальних
послуг)», комунальна установа
«Територіальний центр соціального
обслуговування (надання соціальних
послуг) Кам'янка-Бузької міської ради»,
комунальні некомерційні підприємства
району в галузі охорони здоров'я,
виконками місцевих рад району,
громадські організації і об'єднання (за
згодою)

Термін: 2019-2022 роки

3. Організовувати та проводити в молодіжних центрах, бібліотеках спільні вечори/зустрічі з громадянами похилого віку щодо обміну досвідом.

Відділ комунікацій з громадськістю, організаційної та інформаційної діяльності апарату райдержадміністрації, управління соціального захисту населення райдержадміністрації, сектор культури райдержадміністрації, виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2022 роки

4. Забезпечити організацію для громадян похилого віку короткострокових курсів комп'ютерної грамотності, навчання щодо використання сучасних електронних платіжних систем, програм дистанційного спілкування з використанням Інтернету, курсів іноземної мови, зокрема на базі закладів освіти, установ соціального обслуговування, молодіжних центрів.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», відділ освіти райдержадміністрації, відділ комунікацій з громадськістю, організаційної та інформаційної діяльності апарату райдержадміністрації, виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2022 роки

5. Запровадити консультативну підтримку громадян передпенсійного віку, осіб похилого віку з питань розвитку та планування кар'єри, підтвердження результатів неформального навчання за робітничими професіями, подальшого навчання та підвищення кваліфікації з урахуванням набутого досвіду та тенденцій ринку праці.

Кам'янка-Бузька районна філія Львівського обласного центру зайнятості, виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2022 роки

6. Провести аналіз стану виконання Закону України "Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні".

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)
Термін: 2019 рік

7. Організувати запровадження соціальної реклами з питання здорового способу життя осіб усіх вікових груп як умови здорового старіння та активного довголіття.

Відділ комунікацій з громадськістю, організаційної та інформаційної діяльності апарату райдержадміністрації, комунальні некомерційні підприємства району в галузі охорони здоров'я, сектор молоді та спорту райдержадміністрації, виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)
Термін: 2019-2022 роки

8. Забезпечити розвиток соціально-педагогічної послуги "Університет третього віку", зокрема через розвиток центрів активного довголіття, центрів дозвілля, у тому числі на базі діючих установ соціального обслуговування для громадян похилого віку.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)
Термін: 2019-2022 роки

9. Сприяти організації і проведенню фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів, акцій, спрямованих на залучення до занять фізичною культурою і спортом громадян похилого віку.

Сектор молоді та спорту райдержадміністрації, виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)
Термін: 2019-2022 роки

10. Сприяти організації та проведенню для громадян похилого віку благодійних культурних програм, заходів, зокрема благодійних вистав, концертів, мистецьких виставок, свят, балів.

Сектор культури райдержадміністрації, управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)
Термін: 2019 року

11. Популяризувати можливості активного та екологічного відпочинку на території Кам'янка-Бузького району серед громадян похилого віку.

Відділ економічного розвитку і туризму райдержадміністрації, виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)
Термін: 2019-2020 роки

12. Провести інформаційно-роз'яснювальну кампанію щодо здорового старіння та активного довголіття, якості життя в похилому віці, профілактики захворювань та надання геріатричної допомоги, формування у громадян похилого віку, їх родичів, помічників/доглядальників навичок збереження здоров'я та догляду за хворими.

Відділ комунікацій з громадськістю, організаційної та інформаційної діяльності апарату райдержадміністрації, комунальні некомерційні підприємства

району в галузі охорони здоров'я, виконками місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019 рік

13. Проводити для отримувачів послуг, зокрема громадян похилого віку, тематичні лекції, бесіди, вечори у навчальних закладах, клубах, закладах охорони здоров'я, закладах/установах соціальної сфери з питань здорового старіння та активного довголіття, якості життя в похилому віці, профілактики захворювань та надання геріатричної допомоги, формування навичок збереження здоров'я як фізичного, так і психічного, та догляду за хворими.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради»,

сектор культури райдержадміністрації, комунальні некомерційні підприємства району в галузі охорони здоров'я, виконками місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін : 2019-2022 роки

14. Запровадити на базі закладів охорони здоров'я, установ соціального обслуговування курси з основ догляду за хворими для помічників/доглядальників, опікунів/піклувальників, фізичних осіб, які надають соціальні послуги, членів сімей важкохворих громадян похилого віку.

Комунальні некомерційні підприємства району в галузі охорони здоров'я, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконками місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

згодою)

Термін: 2019-2022 роки

15. Запровадити надання громадянам похилого віку геріатричної допомоги (профілактичної, лікувальної, довготривалої, паліативної) за місцем їх проживання/перебування через мережу закладів охорони здоров'я та з урахуванням результатів оцінки потреб громадян похилого віку.

Комунальні некомерційні підприємства району в галузі охорони здоров'я, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2021-2022 роки

16. Забезпечити перепідготовку та підвищення кваліфікації фахівців із соціальної роботи, соціальних працівників, лікарів загальної практики - сімейних лікарів, медичних сестер, у тому числі лікарів та медичних сестер установ соціального обслуговування, з питання надання геріатричної допомоги, вивчення особливостей довготривалого і паліативного догляду в стаціонарних умовах та вдома за громадянами похилого віку, у тому числі на базі навчальних закладів післядипломної освіти, а також із залученням громадських об'єднань, благодійних організацій, установ та організацій, що мають досвід надання такої допомоги.

Комунальні некомерційні підприємства району в галузі охорони здоров'я, управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2022 роки

17. Сприяти розвитку геріатричної допомоги з урахуванням результатів оцінки потреб громадян похилого віку в такій допомозі, гендерних особливостей жінок і чоловіків.

Комунальні некомерційні підприємства району в галузі охорони здоров'я, управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2021 рік

18. Проводити в установах соціального обслуговування лекції, бесіди з питань запобігання нещасним випадкам серед громадян похилого віку.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», комунальні некомерційні підприємства району в галузі охорони здоров'я, виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2020-2021 роки

19. Проводити обов'язкові профілактичні медичні огляди громадян похилого віку на первинних медичних дільницях.

Комунальні некомерційні підприємства району в галузі охорони здоров'я, виконкоми місцевих рад району

громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2022 роки

20. Забезпечити вивчення потреб громадян похилого віку у послугах, зокрема шляхом проведення опитувань громадян похилого віку, аналізу їх звернень, результатів оцінки їх потреб, планування роботи з їх надання.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконками місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2022 роки

21. Проводити інвентаризацію надавачів соціальних послуг та аналіз їх діяльності (зокрема послуги, що надаються, категорію осіб, яким надаються послуги, чисельність осіб, які отримують послуги).

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконками місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2022 роки

22. Проводити оцінку архітектурної, транспортної доступності об'єктів соціальної сфери для громадян похилого віку, планування роботи з її покращення.

Відділ містобудування та архітектури райдержадміністрації, відділ інфраструктури та житлово-

комунального господарства
райдержадміністрації, виконкоми
місцевих рад району, громадські
організації і об'єднання (за згодою)
Термін: 2020-2022 роки

23. Провести обстеження установ та закладів системи соціального захисту населення, житлових приміщень отримувачів послуг догляду за місцем проживання (за згодою) в частині створення умов для безперешкодного доступу та догляду, зручності пересування для осіб з порушеннями опорно-рухового апарату і порушеннями зору та визначення необхідності монтажу спеціального устаткування, "тривожної кнопки" екстреного зв'язку з відповідальним працівником соціальної служби, підйомників, поручнів, у тому числі в туалетних кімнатах, зміни висоти меблів, інших пристосувань, що забезпечують людині можливість бути незалежною.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», відділ містобудування та архітектури райдержадміністрації, відділ інфраструктури та житлово-комунального господарства райдержадміністрації, комунальні некомерційні підприємства району в галузі охорони здоров'я, виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)
Термін: 2019 рік

24. Розвивати мобільні служби надання паліативної допомоги та сестринського догляду вдома за громадянами похилого віку, денні служби геріатричної допомоги громадянам похилого віку та їх сім'ям.

Комунальні некомерційні підприємства району в галузі охорони здоров'я, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального

обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», управління соціального захисту населення райдержадміністрації, виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2020-2022 роки

25. Проводити спільні круглі столи, семінари, фокус-групи представників органів державної та місцевої влади з ініціативними групами літніх людей з метою обговорення, виявлення найбільш гострих проблем та спільного пошуку шляхів їх вирішення.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2022 роки

26. Розвивати мережу відділень стаціонарного догляду за громадянами похилого віку за місцем проживання в громаді, зокрема на базі територіальних центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг).

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2022 роки

27. Забезпечити розвиток послуги денного догляду за громадянами похилого віку, зокрема на базі діючих установ соціального обслуговування.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа

«Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконками місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2022 роки

28. Провести модернізацію структури закладів та установ соціального обслуговування, розширення переліку соціальних послуг відповідно до потреб отримувачів, у тому числі з метою переходу від постійного стороннього догляду до підтриманого проживання.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконками місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2020 роки

29. Підвищувати кваліфікацію фахівців установ соціального обслуговування щодо надання соціальних послуг.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконками місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2020 роки

30. Здійснити аналіз впровадження державних стандартів соціальних послуг у Новояричівському відділенні для постійного проживання пенсіонерів

та інвалідів, зокрема наявність оцінки індивідуальних потреб підопічних, індивідуального плану надання соціальних послуг, договору про надання соціальних послуг.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», громадські організації і об'єднання (за згодою)
Термін: 2019 рік

31. Забезпечити проведення оцінки якості надання соціальних послуг в установах соціального обслуговування відповідно до методичних рекомендацій, затверджених Міністерством соціальної політики України.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)
Термін: 2018-2022 роки

32. Вивчити питання щодо запровадження сімейних форм догляду за громадянами похилого віку (приймна сім'я, опікунська сім'я, фостерна (професійна) сім'я, патронатна сім'я (тимчасовий догляд), у тому числі з урахуванням міжнародного досвіду.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», районний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, виконкоми

місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2021 - 2022 роки

33. Запровадити місцеві програми підтримки доглядальників, які здійснюють довготривалий паліативний догляд за громадянами похилого віку.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2022 роки

34. Висвітлювати на офіційних веб-сайтах інформацію щодо надавачів соціальних послуг громадянам похилого віку різних форм власності.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019 - 2022 роки

35. Проводити спеціальні тренінги, навчальні семінари, поширювати інформацію про можливість участі громадян похилого віку у групах самодопомоги та взаємодопомоги.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних

послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконками місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019 - 2022 роки

36. Забезпечити проведення щорічного конкурсу «Кращий благодійник року» з метою відзначення кращих благодійників та популяризації благодійної діяльності.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконками місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019 - 2022 роки

37. Залучати представників релігійних організацій до діяльності мультидисциплінарних команд з надання паліативної допомоги.

Комунальні некомерційні підприємства району в галузі охорони здоров'я, сектор культури райдержадміністрації, виконками місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2022 роки

38. Сприяти висвітленню у засобах масової інформації проектів, у тому числі соціальних, спрямованих на надання допомоги громадянам похилого віку, що реалізуються за підтримки бізнесу.

Відділ комунікацій з громадськістю, організаційної та інформаційної діяльності апарату райдержадміністрації, виконками місцевих рад району,

громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: постійно

39. Запровадити моніторинг потреб територіальної громади в освітніх, медичних та інших послугах, зокрема для громадян похилого віку, які проживають у сільській місцевості та на депресивних територіях.

Відділ освіти райдержадміністрації, відділи освіти об'єднаних територіальних громад, комунальні некомерційні підприємства району в галузі охорони здоров'я, управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2020 рік

40. Надавати консультативну допомогу фахівців закладів охорони здоров'я за допомогою телефону та Інтернету.

Комунальні некомерційні підприємства району в галузі охорони здоров'я, виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: постійно

41. Проводити правопросвітницькі заходи, бесіди з громадянами похилого віку з питань прав людини, у тому числі громадян похилого віку, механізмів захисту цих прав, зокрема на базі установ соціального обслуговування, центрів дозвілля, центрів активного довголіття.

Відділ правового забезпечення, взаємодії з правоохоронними органами, оборонної та мобілізаційної роботи апарату райдержадміністрації, виконкоми місцевих рад, громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2022 роки

42. Забезпечити надання безоплатної первинної правової допомоги громадянам похилого віку.

Відділ правового забезпечення, взаємодії з правоохоронними органами, оборонної та мобілізаційної роботи апарату райдержадміністрації, виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)
Термін: 2019-2022 роки

43. Проводити правопросвітницькі заходи, бесіди з громадянами похилого віку з питання запобігання втраті майна, зокрема на базі діючих установ соціального обслуговування, центрів дозвілля, центрів активного довголіття.

Відділ правового забезпечення, взаємодії з правоохоронними органами, оборонної та мобілізаційної роботи апарату райдержадміністрації, виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)
Термін: 2019-2022 роки

44. Здійснювати аналіз наявного майна у громадян похилого віку, які постійно проживають в установах соціального обслуговування. Вивчити питання щодо запровадження механізму запобігання відчуженню майна громадян похилого віку, які постійно проживають в установах соціального обслуговування та/або мають психічні розлади, у тому числі залежні від психоактивних речовин, з метою захисту прав громадян похилого віку.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконкоми місцевих рад району, громадські організації і об'єднання (за згодою)
Термін: 2020-2021 роки

45. Підвищувати рівень поінформованості широкої громадськості за допомогою засобів масової інформації та інших інформаційних кампаній про

проблему домашнього насильства, насильства за ознакою статі, жорстокого ставлення до громадян похилого віку і про її аспекти та причини.

Відділ комунікацій з громадськістю, організаційної та інформаційної діяльності апарату райдержадміністрації, управління соціального захисту населення райдержадміністрації, виконкоми місцевих рад району, Кам'янка-Бузький ВП ГУНП України у Львівській області (за згодою), громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2022 роки

46. Проводити для громадян похилого віку, в тому числі отримувачів соціальних послуг, членів їх родин, сусідів і найближчого їх оточення та учнівської молоді тематичні семінари, лекції, бесіди, роз'яснення в установах соціального обслуговування, клубах, закладах охорони здоров'я, навчальних закладах, закладах/установах соціальної сфери з питання запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, дискримінації за ознакою статі та за віком.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», відділ освіти райдержадміністрації, відділи освіти об'єднаних територіальних громад, сектор культури райдержадміністрації, виконкоми місцевих рад району, Кам'янка-Бузький ВП ГУНП України у Львівській області (за згодою), громадські організації і об'єднання (за згодою)

Термін: 2019-2022 роки

47. Організовувати проведення тренінгів для персоналу закладів соціального обслуговування з питань недопущення порушення етичних норм під час виконання професійних обов'язків, поваги до гідності отримувача послуг, дотримання вимог конфіденційності, а також профілактики

“професійного вигорання”, що може стати причиною насилля та дискримінації.

Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, «Кам'янка-Бузький районний територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Кам'янка-Бузької міської ради», виконкоми місцевих рад, громадські організації і об'єднання (за згодою)
Термін: 2019-2022 роки